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Kraków, 11 października 2005 

Informacja prasowa 

Elstar Oils planuje budowę nowych zakładów 

 

Elstar Oils S.A., producent rafinowanych olejów i tłuszczów dla przemysłu spożywczego  

oraz wysoko oceniana przez inwestorów spółka giełdowa, rozpoczęła prace przygotowawcze 

związane z projektem budowy nowych zakładów przetwórstwa rzepaku oraz oleju 

rzepakowego na południu Polski.  

 

W chwili obecnej spółka rozpoczęła prace nad projektami dotyczącymi nowych inwestycji – budowy 

zakładów przetwórstwa rzepaku oraz oleju rzepakowego na terenie województw dolnośląskiego  

i lubelskiego. 

Decyzje o budowie zakładów powinny zapaść w niedługim czasie. Powstanie nowych, lokalnych zakładów  

przetwórczych w perspektywicznym segmencie rynku związanym z biopaliwami oznaczałoby również 

powstanie nowych miejsc pracy na lokalnym rynku, a także zwiększenie pewności dochodów dla rolników 

uprawiających rzepak. Nowe zakłady Elstaru, o początkowej zdolności przerobu 50 tys. ton rzepaku 

rocznie każdy, pozwolą na aktywizację producentów rzepaku na ternie województw lubelskiego  

i dolnośląskiego w związku z rozwojem rynku biopaliw w Polsce.  

Elstar Oils S.A. posiada obecnie jeden zakład produkcyjny w Czerninie koło Sztumu w woj. pomorskim, 

gdzie aktualnie dobiegają końca prace związane z rozbudową mocy przerobowych rzepaku do około  

150 tys. ton rocznie.  

Spółka prowadzi również intensywne prace związane z uruchomieniem produkcji biopaliw. W czerwcu br. 

Elstar Oils S.A. powołała spółkę zależną Biopaliwa S.A., która w Malborku na terenie Pomorskiej Specjalnej 

Strefy Ekonomicznej będzie produkowała biopaliwa. W pierwszym etapie spółka uruchomi instalacje  

o zdolności produkcyjnej 50 tys. ton estrów rocznie do paliwa biodiesel. Docelowo instalacja będzie mogła 

pracować z mocą 100 tys. ton. Budowa instalacji do produkcji estrów zakończy się w II kwartale 2006 

roku. Koszt inwestycji szacuje się na ok. 35 mln zł.  

Notowana na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie od maja 2004, spółka Elstar Oils S.A. jest 

bardzo dobrze oceniana przez inwestorów. Zapowiedź uruchomienia nowych instalacji świadczy  

o dynamicznym i konsekwentnym rozwoju spółki w segmencie biopaliw.  

We wrześniu br. spółka Elstar Oils osiągnęła przychody ze sprzedaży w wysokości 12,5 mln zł, narastająco 

za okres do września 2005 przychody spółki wyniosły 97,1 mln zł. Prognozy Zarządu spółki Elstar Oils na 

2005 rok, zakładają osiągnięcie przychodów na poziomie 140 mln zł oraz zysku netto ok. 7,1 mln zł. 

 
Dodatkowe informacje: 
Aleksander Rysiewicz 
Dyrektor ds. Administracji i Finansów 
Elstar Oils S.A. 
tel. 055 239 80 00 
e-mail: rysiewicz@elstaroils.pl 
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Informacje o firmie 

Elstar Oils S.A. jest liczącym się na polskim rynku producentem olejów jadalnych i tłuszczów roślinnych. Istotne 

znaczenie dla Spółki ma przetwórstwo rzepaku i produkcja oleju rzepakowego. Produkcja rafinowanych olejów jadalnych 

i tłuszczów dla przemysłu obejmuje: 

- tłuszcze specjalistyczne: cukiernicze, do nadzień i kremów, do polew cukierniczych, do margaryn; 

- do produkcji koncentratów spożywczych, dla przemysłu mleczarskiego, do smażenia; 

- oleje rafinowane: rzepakowy, sojowy, słonecznikowy; 

- produkt uboczny - makuch (śruta - komponent do produkcji pasz). 

Odbiorcy Spółki, zlokalizowani na rynku krajowym B2B, to przede wszystkim zakłady konfekcjonowania olejów, 

producenci majonezu, zakłady przetwórstwa rybnego, producenci margaryn, zakłady przemysłu cukierniczego, zakłady 

przemysłu piekarniczego i mleczarskiego oraz odbiorcy tłuszczów dla zastosowań technicznych. Obecnie Elstar Oils 

realizuje strategię wejścia na rynek biopaliw. Produkcją biopaliw będzie zajmowała się spółka zależna Biopaliwa S.A.  

 

 


